www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

240 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVIII

ld:0F88CA3EF05005AA

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 038/2021 • DSP

Procedimento Licitatórlo: nº 018/2021 - DSP

Fundamentação Legal: art. 24, inciso li da Lei 8.666/93

Modalidade: DISPENSA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPl"S PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTA LUZ -PI

Contratado: C. CARVALHO DA SILVA (A.C.J DISTRIBUIDORA) - ME, CNPJ:
27.248.296/0001 -10 com endereço na Rua Arlindo Nogueira, nº 1382 A, bairro: Mafuá,
Teresina - PI. CEP: 64.002-390, representado pelo Sr. CLEIDITON CARVALHO DA
SILVA, CPF: 751 .915.123-91

Assinatura: 12 de abril de 2021 .

Vigência Global: 90 (noventa) dias.

Valor Global: R$ 9.789,70 (nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta
centavos).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ FMAS/ Recursos Próprios/
ICMS/CUSTEIO/ Impostos e outros.

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

ld:01AB138B48EC05A3

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação e a ratifico nos termos do art. 24, inciso li da
Lei 8.666/93. Autorizo a contratação direta da empresa C. CARVALHO DA SILVA
(A.C.J DISTRIBUIDORA) • ME, CNPJ: 27.248.296/0001 ·10, para AQUISIÇÃO DE
EPl'S PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI, no valor global de R$
9.789,70 (nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos), conforme
consta dos autos.

Publique-se.

Santa Luz - PI, 12 de abril de 2021.

JOSÉ LIMA DE ARAUJO

Prefeito Mwucipal

ld:0E2884C692C605AB

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 039/2021 - DSP

Procedimento Licitatório: nº 019/2021 - DSP

Fundamentação Legal: art. 24, inciso li da Lei 8.666/93

Modalidade: DISPENSA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
EPl'S PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SANTA LUZ - PI.

Contratante: MUNICIPIO DE SANTA LUZ • PI

Contratado: C. CARVALHO DA SILVA (A.C.J DISTRIBUIDORA) • ME, CNPJ:
27.248.296/0001-10 com endereço na Rua Arlindo Nogueira, nº 1382 A, bairro: Mafuá,
Teresina - PI, CEP: 64.002-390, representado pelo Sr. CLEIDITON CARVALHO DA
SILVA, CPF: 751 .915.123-91

Assinatura: 12 de abril de 2021.

Vigência Global: 90 (noventa) dias.

Valor Global: R$ 17.384,80 (dezessete mil reais e trezentos e oitenta e quatro reais e
oitenta centavos).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ FUS/ Recursos Próprios/
ICMS/CUSTEIO/ Impostos e outros.

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

ld:13B5!1AA808EE05A7

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação e a ratifico nos tennos do art. 24, inciso li da
Lei 8.666/93. Autorizo a contratação direta da empresa C. CARVALHO DA SILVA
(A.C.J DISTRIBUIDORA) • ME, CNPJ: 27.248.296/0001-10, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EPl "S PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO
DE SANTA LUZ - PI, no valor global de R$ 17.384,80 (dezessete mil reais e trezentos
e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), conforme consta dos autos.

Publique-se.

Santa Luz - PI, 12 de abril de 2021 .

JOSÉ LIMA DE ARAUJO

Prefeito Mwucipal